
 

 

Službeni Bilten br.17 

Podgorica 7.04.2022. godine   

  
 

REGISTRACIJA UTAKMICA  

 

1.Na osnovu člana 41. Propozicija takmičenja za muške i ženske ekipe, registrujem sve 
odigrane utakmice  XVI kolo Prve Muške lige, XVI kolo Kadetske lige, XVII kolo Prve 
Ženske lige i XVII kolo Druge Ženske lige postignutim rezultatima. 

2.Utakmica XVII kola Druge Ženske lige ŽRK ,,Berane 2003”  – ,,RK Pljevlja 01”  koja trebala 
da se odigra 04.04.2022.god. odložena je na zahtjev RK,,Pljevlja 01”  zbog korona virusa 
koji se pojavio u redovima gostiju.Pomenuta utakmica će se odigrati uz dogovor 
klubova kada bude EHF nedjelja ( 17.04 – 24.04 -2022.g.) 

 

 

RJEŠENJA O KAŽNJAVANJU 

1. Na osnovu člana 29 stav 4. i 43. Propozicija takmičenja za ženske ekipe i Odluke o 
specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 15, a u disciplinskom postupku protiv ŽRK,,Ulcinj”  
Ulcinj donosim 

    R J E Š E NJ E 

 

 I - Kažnjava se ŽRK,,Ulcinj” novčanom kaznom u iznosu od 200,00 eura. 

 II - Kazna iz tačke 1. rješenja uplatiće se najkasnije do 14.04.2022. god. 



 

 

                                                    Obrazloženje 
 
Rješavajući u disciplinskom postupku protiv ŽRK,,Ulcinj” a uvidom u zapisnik sa utakmice  XVII 
kola Prve ženske lige ŽRK „Ulcinj" - RK „Tivat" odigranoj 02.04.2022. godine, kao i izvještaja 
delegata/kontrolora Milene Dragić i sudija Radulović-Koraćević neosporno je utvrdjeno da je 
diskvalifikovan igračica Lejla Bošnjak  (licenca br.18) u 37’13” pomenute utakmice, a u dijelu 
primjene Pravila igre pravilo 8:5a, koje podrazumijeva da ovakvu diskvalifikaciju ne prati 
dopunski izvještaj, što znači da diskvalifikovana igračica ne podliježe sankcijama, i protiv nje 
se ne vodi disciplinski postupak. 
 
 Shodno Odluci o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 15. kažnjen je ŽRK,,Ulcinj”  kao što 
je odlučeno u dispozitivu rješenja. 

 

 

2. Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za muške ekipe i Odluke o specifikaciji 
novčanih kazni i taksi-tačka 25,a u disciplinskom postupku protiv RK,,Zeta” Podgorica donosim 

 

                                                                 R J E Š E N J E  

 

 I – Kažnjava se RK,,Zeta” novčanom kaznom od 25.00 eura zbog opomene službenom licu na 
prvenstvenoj  utakmici  XVII kola Prve Ženske lige ŽRK ,,Nikšić ”- RK,,Zeta” ”odigranoj 
03.04.2022.god.  
 

 II – Kazna iz tačke 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 14.04.2022.godine.  

 

                              Obrazloženje 

 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Zeta” a uvidom u zapisnik sa utakmice Prve 
Ženske lige  ŽRK ,,Nikšić”- RK,,Zeta” neosporno je utvrđeno da je službeni predstavnik 



 

 

RK,,Zeta” Vladimir Krstović (lic.br.60) dobio opomenu 31’43” minutu pomenute utakmice pa 
je u skladu sa članom 22. stav 3. Propozicija takmičenja za ženske ekipe I Odluci o specifikaciji 
novčanih kazni I taksi-tačka 25. RK,,Zeta” kažnjen kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 

 

3. Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za muške ekipe i Odluke o specifikaciji 
novčanih kazni i taksi-tačka 25,a u disciplinskom postupku protiv ORK,,Rudar” Pljevlja 
donosim 

 

                                                                 R J E Š E N J E  

 

 I – Kažnjava se ORK,,Rudar” novčanom kaznom od 25.00 eura zbog opomene službenom 
licu na prvenstvenoj  utakmici  XVI kola Prve Muške lige ORK ,,Rudar”- RK,,Mornar 7” 
odigranoj 02.04.2022.god.  
 

 II – Kazna iz tačke 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 14.04.2022.godine. 

                              

Obrazloženje 

 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv ORK,,Rudar” a uvidom u zapisnik sa utakmice Prve 
Muške lige  ORK,,Pljevlja”- RK,,Mornar 7” neosporno je utvrđeno da je službeni predstavnik 
ORK,,Rudar” Boban Knežević (lic.br.60) dobio opomenu u 18’08” minutu pomenute utakmice 
pa je u skladu sa članom 22. stav 3. Propozicija takmičenja za muške ekipe I Odluci o 
specifikaciji novčanih kazni I taksi-tačka 25. ORK,,Rudar” kažnjen kao što je odlučeno u 
dispozitivu rješenja. 

 



 

 

4. Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za ženske ekipe i Odluke o specifikaciji 
novčanih kazni i taksi-tačka 24,a u disciplinskom postupku protiv RK,,Budvanska Rivijera 
Budva” Budva donosim 

    R J E Š E N J E 

 

 I - Kažnjava se RK "Budvanska Rivijera Budva" novčanom kaznom u iznosu od 50.00 eura. 

 II - Kazna iz tačke 1. rješenja uplatiće se najkasnije do 14.04.2022. god. 

                                                    Obrazloženje 
 
 
Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK "Budvanska Rivijera Budva", a uvidom u 
zapisnik sa utakmice  XVII kola Druge ženske lige RK „Levalea 2010 II " - RK „Budvanska Rivijera 
Budva " odigranoj 03.04.2022. godine, kao i izvještaja delegata/kontrolora Igora Čavora 
neosporno je utvrdjeno da je RK,,Budvanska Rivijera Budva nasputila samo sa jednim 
službenim predstavnikom. 
Shodno Odluci o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 24. kažnjen je RK”Budvanska Rivijera 
Budva”, kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 
 
 

5. Na osnovu člana 15. stav 2c , član 19.stav 4 i člana 23 Pravilnika o Disciplinskoj i materijalnoj 
odgovornosti, a u discpilinskom postupku protiv ORK,,Rudar" – Pljevlja donosim  

 

R J E Š E N J E 

 

I – Kažnjava se ORK,,Rudar" novčanom kaznom u iznosu od 300.00 eura zbog diskvalifikacije 
službenog predstavnika Almira Mlatišume ( lic.br.62) u dijelu primjene Pravila igre pravilo 



 

 

8:10, na utakmici XVI kola Prve Muške lige ORK,,Rudar" – RK,,Mornar 7" odigranoj 
02.04.2022.god. 

II – Kazna iz tačke 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 14.04.2022.god. 

 

Obrazloženje 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv ORK,,Rudar,, po prijavi kontrolora N.Demirovića i 
sudija Drobnjak-Rovčanin a i priznanja u datoj pisanoj izjavi službenog predstvanika ORK 
Rudar da se nekulturno i nesportski ponasao tj. uhvatio sudiju za ruku sto je u dijelu primjene 
Pravila igre pravilo- 8:10,koje podrazumijeva da ovakvu diskvalifikaciju prati dopunski 
izvještaj,što znači da diskvalifikovani službeni predstavnik podliježe sankcijama i protiv njega 
se vodio disciplinski postupak. Shodno Pravilniku o Disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti 
član 15.stav 2c , član 19. Stav 4 i člana 23 kažnjen je ORK,,Rudar" kao što je odlučeno u 
dispozitivu rješenja. 

 

PRAVNA POUKA 
 
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 dana,od dana 
objavljivanja na web sajtu RSCG. 
 
Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana sa  300.00 eura preko Direktora liga.  
 
Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj 
odgovornosti. 
 
 

6. Na osnovnu člana 53 i člana 79a. Pravilnika o Disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti a u 
disciplinskom postupku protiv službenog predstavnika ORK,,Rudar" Aldina Mlatišume 
(lic.br62) donosim  

 

R J E Š E N J E 



 

 

I – Kažnjava se službeni predstavnik ORK,,Rudar" Almir Mlatišuma (lic.br.62) zabranom vršenja 
svih funkcija pod okriljen RSCG u trajanju od 6(šest) mjeseci,zbog diskavalifikacije na utakmici 
XVI Prve muške lige ORK,,Rudar" – RK,,Mornar 7" odigranoj 02.04.2022.god. 

II – Kazna iz tačke 1.rješenja važi od 02.04.2022.godine do 02.10.2022.godine 

 

Obrazloženje 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv službenog predstavnika ORK,,Rudar,, Aldina 
Mlatišume po prijavi kontrolora N.Demirovića i sudija Drobnjak-Rovčanin a i priznanja u datoj 
pisanoj izjavi službenog predstvanika ORK ,,Rudar" da se nekulturno i nesportski ponasao tj. 
uhvatio sudiju za ruku sto je u dijelu primjene Pravila igre pravilo- 8:10,koje podrazumijeva da 
ovakvu diskvalifikaciju prati dopunski izvještaj,što znači da diskvalifikovani službeni 
predstavnik podliježe sankcijama i protiv njega se vodio disciplinski postupak. Shodno 
Pravilniku o Disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti član 15.stav 2c , član 19. Stav 4 i člana 23 
kažnjen je ORK,,Rudar" kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 

 

PRAVNA POUKA 
 
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 dana,od dana 
objavljivanja na web sajtu RSCG. 
 
Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana sa  300.00 eura preko Direktora liga.  
 
Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj 
odgovornosti. 
 
 

7. Na osnovu člana 15. stav 2c , član 19.stav 4 i člana 23 Pravilnika o Disciplinskoj i materijalnoj 
odgovornosti, a u discpilinskom postupku protiv ORK,,Rudar" – Pljevlja donosim  

 

R J E Š E N J E 



 

 

 

I – Kažnjava se ORK,,Rudar" novčanom kaznom u iznosu od 400.00 eura zbog nesportskog 
ponasanja nakon završetka utakmice Nedima Selmanovića ( lic.br.50) u dijelu primjene Pravila 
igre pravilo 8:10, na utakmici XVI kola Prve Muške lige ORK,,Rudar" – RK,,Mornar 7" odigranoj 
02.04.2022.god. 

II – Kazna iz tačke 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 14.04.2022.god. 

 

 Obrazloženje 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv ORK,,Rudar,, po prijavi kontrolora N.Demirovića i 
sudija Drobnjak-Rovčanin službenog predstvanika ORK Rudar da se nekulturno i nesportski 
ponasao po završetku utakmice , sto je u dijelu primjene Pravila igre pravilo- 8:10,koje 
podrazumijeva da ovakvu diskvalifikaciju prati dopunski izvještaj,što znači da diskvalifikovani 
službeni predstavnik podliježe sankcijama i protiv njega se vodio disciplinski postupak. Shodno 
Pravilniku o Disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti član 15.stav 2c , član 19. Stav 4 i člana 23 
kažnjen je ORK,,Rudar" kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 

 

PRAVNA POUKA 
 
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 dana,od dana 
objavljivanja na web sajtu RSCG. 
 
Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana sa  300.00 eura preko Direktora liga.  
 
Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj 
odgovornosti. 
 
 
8. Na osnovu člana 15. stav 1b , član 19.stav 4 i člana 23 Pravilnika o Disciplinskoj i materijalnoj 
odgovornosti, a u discpilinskom postupku protiv Dragana Jelušića – Pljevlja donosim  

 



 

 

R J E Š E N J E 

 

I – Kažnjava se ORK,,Rudar" novčanom kaznom u iznosu od 200.00 eura zbog nesportskog 
ponasanja nakon završetka utakmice Dragana Jelušića ( lic.br.10) u dijelu primjene Pravila igre 
pravilo 8:10, na utakmici XVI kola Prve Muške lige ORK,,Rudar" – RK,,Mornar 7" odigranoj 
02.04.2022.god. 

II – Kazna iz tačke 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 14.04.2022.god. 

 

 Obrazloženje 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv ORK,,Rudar,, po prijavi kontrolora N.Demirovića i 
sudija Drobnjak-Rovčanin  da se igrač Dragan Jelušić nekulturno i nesportski ponašao po 
završetku utakmice. 

Shodno Pravilniku o Disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti član 15.stav 2c , član 19. Stav 4 i 
člana 23 kažnjen je ORK,,Rudar" kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 

 

PRAVNA POUKA 
 
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 dana,od dana 
objavljivanja na web sajtu RSCG. 
 
Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana sa  300.00 eura preko Direktora liga.  
 
Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj 
odgovornosti. 
 
 
9.Na osnovu člana 15. stav 1b , član 19.stav 4 i člana 23 Pravilnika o Disciplinskoj i materijalnoj 
odgovornosti, a u discpilinskom postupku protiv Dragana Jelušića donosim 

 



 

 

R J E Š E N J E 

 

I – Kažnjava se Dragan Jelušić (lic.br.10) ukorom zbog nesportskog ponasanja nakon završetka 
utakmice XVI kola Prve Muške lige ORK,,Rudar" – RK,,Mornar 7" odigranoj 02.04.2022.god. 

 

 Obrazloženje 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv Dragana Jelušića po prijavi kontrolora 
N.Demirovića i sudija Drobnjak-Rovčanin  da se igrač Dragan Jelušić nekulturno i nesportski 
ponasao po završetku utakmice. 

Shodno Pravilniku o Disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti član 15.stav 2c , član 19. Stav 4 i 
člana 23 kažnjen je Dragan Jelušić kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 

 

PRAVNA POUKA 
 
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 dana,od dana 
objavljivanja na web sajtu RSCG. 
 
Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana sa  300.00 eura preko Direktora liga.  
 
Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj 
odgovornosti. 
 
 

10. Na osnovu člana 15. stav 1b , član 19.stav 4 i člana 23 Pravilnika o Disciplinskoj i 
materijalnoj odgovornosti, a u discpilinskom postupku ORK Rudar – Pljevlja donosim  

 

R J E Š E N J E 

 



 

 

I – Kažnjava se ORK,,Rudar" novčanom kaznom u iznosu od 200.00 eura zbog nesportskog 
ponasanja nakon završetka utakmice Alekse Kneževića ( lic.br.03) a u dijelu primjene Pravila 
igre pravilo 8:10, na utakmici XVI kola Prve Muške lige ORK,,Rudar" – RK,,Mornar 7" odigranoj 
02.04.2022.god. 

II – Kazna iz tačke 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 14.04.2022.god. 

 

 Obrazloženje 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv ORK,,Rudar,, po prijavi kontrolora N.Demirovića i 
sudija Drobnjak-Rovčanin  da se igrač Aleksa Knežević nekulturno i nesportski ponasao po 
završetku utakmice. 

Shodno Pravilniku o Disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti član 15.stav 2c , član 19. Stav 4 i 
člana 23 kažnjen je ORK,,Rudar" kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 

 

PRAVNA POUKA 
 
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 dana,od dana 
objavljivanja na web sajtu RSCG. 
 
Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana sa  300.00 eura preko Direktora liga.  
 
Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj 
odgovornosti. 
 
 

11.Na osnovu člana 15. stav 1b , član 19.stav 4 i člana 23 Pravilnika o Disciplinskoj i 
materijalnoj odgovornosti, a u discpilinskom postupku protiv Alekse Kneževića  donosm 

 

R J E Š E N J E 

 



 

 

I – Kažnjava se Aleksa Knežević (lic.br.03) ukorom zbog nesportskog ponašanja nakon 
završetka utakmice XVI kola Prve Muške lige ORK,,Rudar" – RK,,Mornar 7" odigranoj 
02.04.2022.god. 

 

 Obrazloženje 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv Alekse Kneževića , po prijavi kontrolora 
N.Demirovića i sudija Drobnjak-Rovčanin  da se igrač Aleksa Knežević nekulturno i nesportski 
ponasao po završetku utakmice. 

Shodno Pravilniku o Disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti član 15.stav 2c , član 19. Stav 4 i 
člana 23 kažnjen je Aleksa Knežević kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 

 

PRAVNA POUKA 
 
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 dana,od dana 
objavljivanja na web sajtu RSCG. 
 
Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana sa  300.00 eura preko Direktora liga.  
 
Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj 
odgovornosti. 
 

OBAVJEŠTENJE 

 

1.Na osnovu člana 14.stav 1 propozicija takmicenja za ženske ekipe donosim  

 

                                                                       ODLUKU 

 



 

 

I – odlažu se utakmice XIX kola Prve Ženske lige RK,,Levalea 2010"-RK,,Trebjesa" , 
ŽRK,,Nikšić" – RK,,Mornar 7" i RK,,Zeta" – RK,,Tivat" kao i utakmica XIX kola Druge Ženske  
lige RK,,Levalea 2010 II" – RK,,Komovi" koje su trebale da se odigraju 16/17.02.2022 .god. 

II – odložene utakmice XIX kola Prve Ženske lige i  XIX kola Druge Ženske lige odigrati će se u 
srijedu 27.04.2022.god. 

 

                                        OBRAZLOŽENJE 

 

Na osnovu člana 14.stav 1 propozicija takmičenja za ženske ekipe,a u interesu rukometnog 
sporta kao i na zahtjev direktorice ženske reprezentacije odlažem pomenute utakmice XIX 
kola zbog obaveza reprezentacije Crne Gore (godište 2006) na Mediteranskom prvenstvu . 
Prvenstvo će se odigrati od 17.04.2022 do 24.04.2022.god. u Podgorici- Crna Gora. 

                                                                                                      
                                                                                                                     Direktor liga  

                                                    Milorad Vujošević s,r  

 

 

 

 

 

  

  

  

  

    



 

 

   
 


